MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA Nº 32/2024 - DRG/BRA/IFSP DE 20 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº 2.365, de 8 de
abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04
de novembro de 2015 e considerando o que consta do Processo 23312.000317.2024-11,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros a seguir relacionados para, sob a presidência do
primeiro, cons=tuírem a Comissão para planejamento e desenvolvimento de kits e materiais
didá=cos com equipamentos recebidos em doação, como IHMs, CLPs, Servomotores com
Servodriver e Inversor de Frequência:

Frederico de Oliveira Simões
Alexandre Tomaza= Oliveira
Pedro Henrique Ferreira Machado
Sergio Ricardo Pacheco

Art. 2º  As atribuições desta comissão envolvem a adequação como estrutura
mecânica para fixação e conexões elétricas que facilitem e viabilizem o uso destes equipamentos
em aulas prá=cas.

Art. 3º  Compete também à presidente da comissão adicionar os demais membros
 no módulo designado no Suap, para que juntos procedam ao registro de reuniões, atas,
relatórios e outros documentos, conforme Portaria nº 4566/IFSP, de 18 de setembro de 2023.

Art. 4º - Cada servidor membro desta comissão poderá dedicar até uma hora
semanal, e o presidente até duas horas semanais, caracterizadas como “A=vidades de
Organização do Ensino”.

Art. 6º  Esta portaria entra em vigor na data de publicação e têm vigência até 20 de
dezembro de 2024.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JOÃO ROBERTO MORO
Diretor-Geral

IFSP - Campus Bragança Paulista

Publicado no sí=o ins=tucional em  21/03/2024

Código Verificador:
Código de Auten=cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Roberto Moro, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 20/03/2024 18:22:59.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 19/03/2024. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hSps://suap.ifsp.edu.br/auten=car-documento/ e forneça os dados abaixo:

721182
afdce3bca5

PORTARIA Nº 32/2024 - DRG/BRA/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: